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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Ägypten - Algerien

Los 100 Los 101

Los 102 ex Los 103

Ägypten

P 100 1910, ppc franked 1 M. to Cairo and taxed with postage due stamp 2M., attractive! 36, P.15 Ak 50,- 

Ägypten - Besonderheiten

P 101 DESINFECTED MAIL: 1841, EL from Alexandria to Marseille showing the datestamp of 
the French PO and the desinfection stamp of Malta on front   
DESINFIZIERTE POST: 1841, Brief mit Dkr des franz. PA ALEXANDRIE nach Marseille, mit 
dem Cholerastempel von Malta vorderseitig, Pracht b 80,- 

Äthiopien

P 102 1944, Freimarken Haile Selassie, CENTIMES in Großbuchstaben, 20 C. blau / blauschwarz 
und 50 C. braun / blauschwarz auf zensiertem Luftpostbrief nach Alexandria / Ägypten, 
Marken entwertet ”ADDIS ABEBA / 13.9.44” (Stempel italienische Form). Brief noch 
ein italienisches Luftpostformular, oben rechts Zensurstempel ”Postal Censor”, links 
ägyptische Zensurbanderole. Ungewöhnliches Bedarfsstück. 200, 202 e 80,- 

Algerien

P 103 1935-38, four First Flight Covers (Oran-Algier, Algier-Oran, Bone-Constantine and 
Bamako-Algier), very fine. (T)   
1935-38, vier Erstflugbriefe (Oran-Algier, Algier-Oran, Bone-Constantine und Bamako-
Algier), vorzüglich erhalten. (T) b 150,- 
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Algerien - Französisch-Kongo

Los 104 ex Los 105

Los 106 Los 107

P 104 1962, Algerische Revolution, Karte von Afrika, 1.00 + 9.00 Fr., tadellos postfrisch, übliche 
rauhe Zähnung und Zentrierung, seltene Ausgabe, fehlt in den meisten Sammlungen, 
Mi.-Wert 300 €. 393 **   50,- 

Angola

P 105 1951, Einheimische Vogelarten, der gesuchte Freimarkensatz, 24 Werte komplett, 
normal bis sehr gut gezähnt und tadellos postfrisch, bei der 20 A. hinten schwacher 
Fingerabdruck, ansonsten Pracht, Mi.-Wert 600 €. 339-362 **   90,- 

Betschuanaland

P 106 1897, JUL 27, overprinted PSC 1d uprated by 1/2d (SG 4) written at KUZUNGULA and 
cancelled PALACHWE KHAMAS TOWN (scarce cancellation) showing MAFEKING in 
transit addressed to Switzerland and showing 10c postage due applied on arrival   
1897, überdruckte 1 D.-Ganzsache Kap der Guten Hoffnung mit ”BRITISH 
BECHUANALAND”, mit Zusatzfrankatur 1/2 d. (SG 4), geschrieben in KUZUNGULA und 
gestempelt PALACHWE KHAMAS TOWN (seltener Stempel), Transitstempel MAFEKING 
nach Fleurier / Schweiz, dort nachtaxiert mit 10 C.-Portomarke. SG 4, H & G 5 GA 200,- 

Französisch-Kongo

P 107 1946, 14.7., Erstflugbrief Brazzaville nach Frankreich, frankiert mit Franz.-Äquatorialafrika 
3 und 5 Francs, Prachtbeleg. b/e 40,- 
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Goldküste - Italienisch-Libyen

ex Los 109Los 108

Los 111 Los 112

Goldküste - Ganzsachen

P 108 1881, Sep 30, PSC 1 1/2d from ACCRA to Venice showing the text message on the address 
side and vice versa on the backside PAID LIVERPOOL BR. PACKET (pre-UPU, post cards 
were not allowed). We have not seen a postal stationery card used in this way, some 
minor blemishes but surely a stunning item for the specialist! GA 140,- 

Italienisch-Eritrea

P 109 1907-1909, italienische Eilmarken, 25 C. rosa und 30 C. hellblau / rot, jeweils mit 
waagerechtem Aufdruck ”Colonia Eritrea”, normal zentriert, gut gezähnt und tadellos 
postfrisch, Sassone E1 und E2 mit Falz 310 €, postfrisch ca. 730 €. 31-32 **   90,- 

110 1928-1929, Victor Emanuel III. nach halblinks, 50 C. und 1.75 Lire braun [gez. 11], beide 
Werte mit sauberem Erstfalz bzw. Falzrest, tadellos, Mi.-Wert zusammen 160 €, Sassone 
280 €.

138-139, 
Sassone 
136-137 *    40,- 

Italienisch-Libyen

P 111 1917, geringfügig verkürzter Einschreibbrief aus Tripoli an den italienischen 
Generalkonsul in Tunis, frankiert mit Aufdruckausgabe, 5 C., 45 C und 50 C. Alle 
Werte einwandfrei und entwertet ”TRIPOLI DA AFRICA / RACCOMANDATE / 20.7.17”, 
verschiedene Zensurstempel auf der Vorderseite, rs. AK Tunis. 3, 10, 11 b 100,- 

P 112 1937, Eröffnung der Autostraße an der Küste Libyens, der komplette Satz von vier 
Werten auf Luftpost-Einschreibbrief aus Bengasi nach Rom, alle Marken tadellos und 
sauber entwertet ”POSTA AEREA (BENGASI) / 31.3.37” 81-84 b 160,- 
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Italienisch-Ostafrika - Italienisch-Somaliland

ex Los 113 Los 114

Italienisch-Ostafrika

P 113 1936-1941, sechs gelaufene Briefe, meist aus dem Bedarf, mit unterschiedlichen und 
attraktiven Frankaturen, davon drei mit Eritrea-Marken – hiervon einer in MiF mit 
Äthiopien Sassone No. 7 (Briefpreis 375 €) auf Brief nach Paris, einer aus Somalia und 
zwei mit Ausgaben für Italienisch-Ostafrika, dabei auch Sassone No. 9 als Dreierstreifen 
in Mischfrankatur auf Luftpostbrief nach Bergamo (Sassone Briefpreis 260 €) sowie ein 
Dienstbrief des Gouvernements Scioa aus dem März 1941. Schönes Los, alle Belege im 
Netz abgebildet. b 130,- 

Italienisch-Somaliland

P 114 1918, Benadir-Ausgabe 1 Besa mit Aufdruck ”2 C.”, drei Stück als Dreierstreifen geklebt 
auf Brief aus Mogadiscio (Mogadishu) nach Rom, in Italien von der Zensur geöffnet, 
links Zensurbanderole, vorderseitig Kastenstempel der Zensurstelle für Auslandspost 
in Bologna. Marken oben durch Kleber in den Zähnen etwas gebräunt, sonst tadelloser 
Beleg. 10 (3) b 110,- 

P 115 1916, Rotes Kreuz, Italien Mi.-Nr. 120-123 mit Aufdruck ”SOMALIA”, kompletter Satz, 
normal zentriert und sauber gezähnt, die 20 + 5 C. mit Falzrest, übrige Werte tadellos 
postfrisch, Mi.-Wert zusammen 260 € (für **/*), Sassone 19-22, Wert **/* ca. 1.000 €. 20-23 **/* 70,- 

ex Los 115 Los 116 Los 117
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Italienisch-Tripolitanien - Mauritius

Italienisch-Tripolitanien

P 116 1933, Mustermesse in Tripolis, fünf Werte aus dem Satz auf Einschreib-Luftpostbrief aus 
Tripoli nach Pisa, am oberen und unteren Rand außerhalb der Marken Querfaltung, sonst 
tadelloser Beleg. Marken entwertet mit Luftpoststempel Tripoli, rs. Bahnpoststempel 
ROMA FERROVIA und AK Pisa. Seltener Beleg. 177-181 b 150,- 

Liberia - Ganzsachen

P 117 1895, 3 C. stationery envelope with additional franking 1 C. ”Star of Liberia” in horizontal 
pair, from ”HARPER/LIBERIA” to Hamburg with arrival marking. 26 (2) GA 30,- 

Madagaskar

P 118 1937, Oct 31, First Flight cover from Tananarive to Tulear with special cachet. Scarce part 
leg of the flight!   
1937, 31.10., Erstflugbrief Tananarive-Tulear, mit entsprechendem Sonderstempel. 
Seltene Teilstrecke. b/e 50,- 

P 119 1937-38, four different good First Flight Covers, a.o. test flight to Réunion, also 
Tananarive to Behara etc.   
1937-38, vier verschiedene gute Erstflugbriefe, dabei u.a. Versuchsflug nach Réunion, 
ferner Tananarive-Behara etc. b/e 160,- 

Los 118 ex Los 119

Mauritius

P 120 1865, 2d blue on ladies`envelope domestic usage from Port Louis addressed to a Mr. 
Telfair at Souillac with arrival pmk on backside   
1865, 2d blau auf kleinformatigem Inlandsbrief aus Port Louis an einen Herrn Telfair in 
Souillac, rücks. Ank.Stempel b 80,- 

Los 120 Los 122
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Mauritius

121 1866, EL to Scotland with accountancy mark ”5 1/2d” and 1869 from the same 
correspondence EL showing accountancy mark ”9 1/2d” both in red, unfortunately 
stamps removed on both items   
1866, Brief nach Schottland mit ”Accountancy”-Stempel ”5 1/2” und 1869 aus 
gleicher Korrespondenz ein Brief mit ”9 1/2d.”, beide in rot. Auf beiden Briefen sind die 
Frankaturen entfernt. b 60,- 

P 122 1872, 1d lilac and 9d lila tied to small ladies`envelope addressed to England, very fine   
1872, Okt., 1d. lila und 9d. lila als hübsche Kombinationsfrankatur auf Damenbrief nach 
England, Prachtbeleg! 20, 57 b 200,- 

P 123 1864, JU 5, mourning cover to Bordeaux franked rare stamp 6d lilac (left margin 
perforation removed before usage) and 2d blue, fine and attractive   
1864, 5.Juli, kleiner Kondolenzbrief nach Bordeaux mit guter Marke 6d. lila (linke Seite 
Rand geschnitten vor Verwendung) und 2d. blau, attraktiv! 28b, 31 b 200,- 

P 124 1869 EL addressed to Le Havre bearing 4d rose, VF   
1869, 22.10., Brief mit 4d. rosa nach Le Havre 30 b 80,- 

Los 123 Los 124

P 125 1878, JU 27, overprint stamp 17c on 4d on cover from Port Louis addressed to the island 
of RODRIGUEZ (which was famous for hiding pirates..) with arrival postmark. Postal 
items connected to the island of Rodriguez are seldom seen!   
1878, 27.7., 17 cent of 4d auf Brief von Port Louis auf die Insel RODRIGUEZ, die zu der 
Zeit ein „ortsbekanntes“ Seeräuber-Nest war, mit Ankunftstempel. Briefe mit Bezug auf 
Rodriguez sind sehr selten. 47 b 200,- 

Los 125 Los 126
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Mauritius

P 126 1880, AU 1, EL to Bordeaux bearing 17 cents, very fine   
1880, 1.8., 17 cents rosa als Einzelfrankatur auf Brief nach Bordeaux 56 b 120,- 

P 127 1883, MY 22, cover to England bearing overprint provisional 16 cents on 17 cents 
(overprint size 15 : 3 1/2 mm), a scarce stamp on cover, very fine!   
1883, 22.5., Brief nach England mit Aufdruck-Provisorium 16 cents auf 17 cents (Aufdruck 
15 : 3 1/2 mm), auf Brief eine sehr seltene Marke, in vorzüglicher Erhaltung. 64 II b 300,- 

P 128 1892, 15c red-brown horizontal pair on cover to Bombay, India ”via Colombo”, very fine   
1892, 15c. rotbraun im waagerechten Paar auf Brief nach Bombay ”via Colombo”, 
Kabinettstück 77 (2) b 90,- 

129 1893, 15c franked to the edge of small cover addressed to Edinburgh   
1893, 15c. Randfrankatur auf kleinformatigem Brief nach Edinburgh 77 b 50,- 

Los 127 Los 128

P 130 1894, letterfront bearing ten copies 1c lilac plus 15c red-brown, from BEAU BASSIN 
(thimble type) sent registered to the French Colony of Nossi-Bé   
1894, Brief-Vorderseite mit zehn Stück 1c. lila und 15c rotbraun, von BEAU BASSIN 
(Fingerhutstempel) als Reco-Verwendung in die französische Kolonie NOSSI-BÉ 80 (10), 77 d 100,- 

P 131 1897, OC 12, 1d blue violet vertical strip of four tied to cover by blue FOREST SIDE cds 
addressed to Port Louis. Addressee`s name partly inked out, two little worm holes, 
otherwise very fine   
1897, 12.10., Brief mit 4 Stück 1c. blauviolett, mit blauen Ekr FOREST SIDE entwertet auf 
Brief nach Port Louis. Teil der Adresse geschwärzt, 2 Wurmlöcher, sonst feiner Beleg 80 (4) b 90,- 

Los 130 Los 131
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Mauritius

P 132 1897, DEC 30, envelope addressed to Bombay, India bearing 18c coat of arms as a single 
franking   
1897, 30.12., 18c. Wappenausgabe als Einzelfrankatur auf Brief nach Bombay, Indien b 80,- 

Mauritius - Ganzsachen

P 133 1877, PSE 10d commercially used during the time of the Penny currency addressed to 
Rome via Marseille with arrival postmark. The address is illegible and the cover shows 
traces of ageing, however, a very scarce envelope in used condition.   
1877, 10 Penny Ganzsachenumschlag bedarfsgebraucht (!) noch in der ”Penny”-Zeit 
nach Rom über Marseille, mit rückseitigem Ank. Stempel. Die Adresse ist nicht lesbar, 
Altersspuren im Umschlag. Ein gebraucht extrem seltener Ganzsachenumschlag! U5 GA/g 450,- 

Los 132 Los 133

P 134 1884, PSC 2c brown from FLACQ c.d.s. (Proud type D3, listed for the period from 1862 to 
1864 and showing figure ”2” instead of letters in the upper part) addressed to Port Louis 
where the barred numeral ”B53” was applied   
1884, GSK 2c. braun aus FLACQ (Ekr Proud Type D3, nur für die Zeit 1862 bis 1864 
verzeichnet, oben mit einer ”2” anstatt Buchstaben im Stempel), nach Port Louis, dort 
Wertstempel mit ”B53” nachträglich entwertet P1 GA 80,- 

135 1884, PSC 2c brown from MAHEBOURG c.d.s. and barred numeral ”14” alongside, on 
the back pre-printed announcement of the Mahébourg Yacht Club   
1884, GSK 2c. braun aus MAHEBOURG, Ekr mit Nummernstempel ”14” daneben, 
rückseitig Vordruck des ”Mahébourg Yacht Club” P1 GA 70,- 

Los 134 Los 136
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Mauritius

P 136 1885, PSC 2c brown showing ST.JULIEN NO 12 c.d.s. and barred numeral ”B47” 
(according to Proud numeral cancellation only from NO 25 1885) addressed to ROSE 
BELLE with arrival postmark on front   
1885, GSK 2c. braun von ST.JULIEN NO 12 (Ekr) und Nummernstempel ”B47” (laut Proud 
Nummernstempel erst ab dem 25.11.1885) nach Rose Belle mit Ank.Stpl. vorderseitig P1 GA 120,- 

P 137 1885, PSC 2c brown from FLACQ (c.d.s. Proud type D3) showing barred numeral 
cancellation ”10” to ”Rose Belle” with arrival pmk on back embossed sender`s name 
(a doctor)   
1885, GSK 2c. braun aus FLACQ (Ekr Proude Type D3) mit Nummernstempel ”10” nach 
”Rose Belle”, rücks. Ank. Stempel. Eingeprägte Absender-Angabe eines Arztes. P1 GA 80,- 

P 138 1885, PSC 2c brown from ST.JULIEN c.d.s. and scarce numeral ”B47”, also arrival 
postmark (thimble type) ROSE BELLE on front   
1885, GSK 2c. braun aus ST.JULIEN, Ekr und seltener Nummern-Stempel ”B47”, kleiner 
Ank.Stempel ROSE BELLE, alle vorderseitig P1 GA 80,- 

139 1886, PSC 2c brown from MONTAGNE BLANCHE c.d.s. and barred numeral ”44” to Port 
Louis, scarce   
1886, GSK 2c. braun aus MONTAGNE BLANCHE, Ekr und Nummernstempel ”B44” 
(selten), nach Port Louis P1 GA 80,- 

P 140 1886, PSC 2c brown from MONTAGNE BLANCHE c.d.s. and barred numeral cancellation 
”B44” (very scarce) addressed to Port Louis, carrier`s mark on the backside   
1886, GSK 2c. braun aus MONTAGNE BLANCHE, Ekr. und nebengesetzter sehr seltener 
Nummernstpl. ”B44” nach Port Louis, Carrier-Stempel auf der Rückseite P1 GA 80,- 

Los 140 Los 141

Los 137 Los 138
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Mauritius - Reunion

P 141 1886, PSC 2c brown from POUDRE D`OR thimble type c.d.s. and barred numeral ”3” 
addressed to Port Louis, showing carrier`s mark on the frontside   
1886, GSK 2c. braun von POUDRE D`OR mit Nummernstempel ”3” nach Port Louis, 
Carrier-Stempel auf der Vorderseite P1 GA 80,- 

142 1891 PSC 2c brown from RIVIERE DES ANGUILLES and barred numeral ”34” to Port 
Louis, with arrival pmk on the back and carrier`s mark on the front   
1891, GSK 2c. braun aus RIVIERE DES ANGUILLES, mit Nummernstpl. ”34” nach Port 
Louis, rücks. Ank.Stempel und vorderseitig Carrier-Stempel P1 GA 70,- 

143 1895, PSC 2c brown from BEAU BASSIN addressed to CUREPIPE with arrival pmk. and 
carrier`s mark all on the front P1 GA 60,- 

144 1904 overprinted PSE 4 cents on 36 cents sent as a printed matter from CUREPIPE via 
Colombo to the Netherlands Consulate at Brussels   
1904, Überdruck-GSU 4 cents auf 36 cents, als Drucksache aus CUREPIPE über Colombo 
an das niederländische Konsulat in Brüssel Ascher U20A GA/g 50,- 

Ostafrikanische Gemeinschaft

P 145 KUT, 1954-59, definitives complete 18 values incl. shades (e.g. SG 169a, 173a, 177a, 180a) 
unmounted mint pristine quality, SG 240+ GBP.   
1954-1959, Freimarken, kompletter Satz von 18 Werten inklusive Unternummern nach 
Stanley Gibbons, Pracht. SG 167-80 **   90,- 

Reunion

P 146 Postal stationery cards, two cards franked by the post in advance, 5c Eagle and 5c Céres 
both stamps with full to large margins all around   
Ganzsachen-”Vorläufer”, zwei Karten postseitig vorfrankiert mit Franz. Kolonien/
Allgem. Ausgaben 5c. Adler bzw. 5c. Céres, beide voll- bis teils breitrandig, farbfrisch! GA 120,- 

ex Los 145 Los 146

Los 147 Los 148
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Reunion - Kap der Guten Hoffnung

P 147 1873, EL from ST.DENIS to Bordeaux bearing horizontal pair French Colonies General 
issue Céres 25c blue with full to large margins all around, very fine   
1873, Brief von ST. DENIS nach Bordeaux mit Franz. Kolonien Allgem. Ausgabe, Céres 25c 
blau im waag. Paar, mit ringsum vollen Rändern, Kab.! 

Frz.Kolnien 
Allgem. 19 (2) b 90,- 

P 148 1875 small envelope from ST.DENIS to Josselin, France, franked French Colonies General 
Issues Eagle 5c green and horizontal strip of three Céres 15c yellow-brown, all stamps 
with full to large margins all around, with arrival pmk. on backside. Very fine and 
attractive!   
1875, Brief aus ST. DENIS nach Josselin, Frankreich mit Franz. Kolonien Allgem. Ausgaben 
5c. grün Adlerausgabe und Dreierstreifen Céres 15c. gelbbraun, alle Marken voll- bis 
teils breitrandig, rücks. Ank.Stempel. Kab. Beleg! 

Frz.Kol.Allg. 2, 
18(3) b 280,- 

P 149 1895 Peace and Commerce issue 75c carmine with full margins all around and from 
upper sheet margin addressed to Lyon (envelope diagonally cut at top left), on reverse 
French Maritime Mail cancellation LA REUNION À MARSEILLE L.V. No.2 and arrival 
postmark   
1895, Allegorie 75c karmin, vollr. Oberrandstück auf Recobrief nach Lyon (Brief oben 
links Aktenschnitt), rs. franz. Schiffspost LA REUNION À MARSEILLE L.V. No.2 und Ank. 
Stempel. Gute Frankatur (Marke lose 400 Euro). 15 b 280,- 

Rhodesien und Nyassaland

150 1954, Freimarken 1/2 rotorange und 1 Penny blau in der 12 1/2 : 14er Rollenzähnung (Coil 
stamps) jeweils als Einzelmarke und im Dreierstreifen, je entwertet ”Domasi 24.Sep 56” 
und zusammen auf rückseitig etwas stockigem Aerogramm nach Harrow/England. 1 C (4), 2 C (4) b 40,- 

Kap der Guten Hoffnung

P 151 1840, vorphilatelistischer Brief über Indien-Route nach London, vorderseitig klar 
abgeschlagener großer Ovalstempel mit Krone ”GENERAL POST OFFICE / CAPE OF 
GOOD HOPE / MY 23 1840” und zwei handschriftliche Taxen ”8” bzw. ”1/4 d”, rs. in rot 
seltener Zweizeiler ”INDIA LETTER / FALMOUTH” (nur 1839-1840 in Gebrauch) und 
zwei weitere Londoner Ankunft- bzw. Ausgabestempel. b 150,- 

Los 149 Los 151
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Kap der Guten Hoffnung

P 152 1861ff, Cape Triangle, 1853 issue, 4 pence dark blue on slightly blued paper, fresh 
colour, somewhat touched resp. loupe margin left, below overmargined, with indistinct 
cancellation on small letter from Cape Town to Simon's Bay (today Simon's Town). This 
was the central base of the Royal Navy in Africa until 1975, and the addressee of the 
letter was Baldwin Wake Walker, Commander-in-Chief of the Royal Navy at the Cape 
of Good Hope. The letter is therefore very interesting both philatelically and maritime-
militarily, on the reverse two oval postmarks ”CAPE TOWN”, expertised Georg Bühler. 
SG for no. 4 on cover 680 GBP+.   
1861ff., Kapdreieck, erste Ausgabe, 4 Pence dunkelblau auf leicht geblautem Papier, 
farbfrisches Stück, etwas berührt bzw. Lupenrand links, unten überrandig, mit 
undeutlicher Entwertung auf kleinem Brief aus Kapstadt nach Simon´s Bay (heute 
Simon´s Town). Dort war bis 1975 der zentrale Stützpunkt der Royal Navy in Afrika, und 
der Adressat des Briefes war Baldwin Wake Walker, Oberkommandierender der Royal 
Navy am Kap der Guten Hoffnung. Der Brief ist daher sowohl philatelistisch als auch 
maritim-militärisch sehr interessant, rs. zwei ovale Aufgabestempel ”CAPE TOWN”, 
geprüft Georg Bühler. SG für Nr. 4 auf Brief mindestens 680 GBP. 2 I x a, SG 4 b 200,- 

P 153 1863, De La Rue-Druck von Perkins-Platten, 1 Sh. smaragdgrün, vollrandiges, farbfrisches 
Stück, zart entwertet, Mi.-Wert 700 €, SG 750 GBP. 4 II a, SG 21 g 200,- 

Los 152 Los 153

P 154 1901, BURENKRIEG, Feldpostbrief ”On Active Service” aus Mafeking nach London, 
vorderseitig alter, wiederverwendeter Datumstempel ”MAFEKING / NR 24 / 1 / C.G.H.” 
und roter Londoner PAID-Stempel, rs. Ausgabestempel ”LONDON N.W. / AP 22 01”. 
Beförderungsspuren, oben etwas eingerissen, sonst ansehnlicher Beleg. Mafeking war 
bis Mai 1900 von burischen Truppen belagert gewesen, der Burenkrieg endete erst 1902. b 90,- 

Los 154 Los 155
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Natal - Transvaal

Natal

P 155 1901, March 29, Boer War, letter franked GB 1d (some faults) with clear octogonal ARMY 
POST OFFICE NATAL FIELD POST HEIDELBERG GB 1d b 160,- 

Oranjefreistaat - Ganzsachen

P 156 1899, Een Penny orange, Postkarte aus Philippolis nach Russland (!), mit schwer 
leserlichem russischen AK. Seltene Destination für den Oranje-Freistaat, Karte gute 
Bedarfserhaltung mit drei etwas runden Ecken. GA 80,- 

Transvaal

P 157 1902-1903, König Edward VII., ohne die 5 Pfund-Marke, ansonsten kompletter 
Freimarkensatz mit Wz. ”Krone CA einfach”, alle Werte sauber ungebraucht mit 
Erstfalzrest, die 2 P., 1 Sh. und 10 Sh. nur minimalste Anhaftungen, wie postfrisch. SG 
nach Papiersorten zu erwähnen 263 b, 266a und 272a (chalk-surfaced paper), SG-Wert 
zusammen 694 GBP.

102-117, SG 
256-272 *    120,- 

Transvaal - Stempel

P 158 1899, BURENKRIEG, Einführung des Penny-Portos, 1 P. rosa auf kleinem Briefstück mit 
vollständigem Ovalstempel ”Hoofd-Lager, Z.A.R. / MAFEKING / 21 DEC 1899” vom 
Hauptlager der Buren-Truppen. Marke oben braune Flecken in Zähnung, sonst gute 
Erhaltung. 47 d 90,- 

Los 156 ex Los 157 Los 158

P 159 1899, BURENKRIEG, Wappenzeichnung 1/2 P. grün auf kleinem Briefstück mit 
vollständigem Ovalstempel ”ELANDSLAAGTE / Z.A.R. / 30 DEC 1899”. Elandslaagte 
war ein burischer Militärstützpunkt an einer Eisenbahnstation. Briefstück leicht bügig, 
sonst einwandfrei. 48 d 80,- 

P 160 1900, BURENKRIEG-FELDPOST, Besetzung von Natal, Wappenzeichnung 1/2 P. grün auf 
kleinem Briefstück mit vollständigem Ovalstempel ”Veld-Post, Z.A.R. / CHARLESTOWN 
/ 5 APR 1900”. Einwandfreie Erhaltung. 48 60,- 

P 161 1900, BURENKRIEG, Wappenzeichnung, 2 Pence braun / grün auf Briefstück mit zwei 
Abschlägen des Dreizeilers ”PK / NewCastle / 12. Mai [1900]”. Einwandfreie Erhaltung. 50 d 60,- 

Los 159 Los 160 Los 161 Los 162 Los 163
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Transvaal - Südafrika

P 162 1900, BURENKRIEG, Wappenzeichnung, 2 P. braun / grün auf kleinem Briefstück mit 
vollständigem Zweikreisstempel ”HOOFDLAGER / Z.A.R. / 24 MRT 00” in schwarz, 
einwandfrei. 50 d 50,- 

P 163 1900, BURENKRIEG-FELDPOST, Wappenzeichnung 2 1/2 P. hellblau / grün [oben rechts 
Eckfehler] auf kleinem Briefstück mit vollständigem Dreizeiler ”Veldpost / Glencoe / 5 
Jan 1900.” 51 d 50,- 

Südafrika

P 164 1901, Boer War, 7 covers, mainly Orange Free State, all addressed to GB, whereof five 
with ms ”No stamps available”, very mixed quality b 200,- 

P 165 1901, Feb 28, Boer War, letter addressed to GB with ms ”No stamps available” and 
double ring FIELD POST OFFICE 24 (centred) BETHLEHEM SOUTH AFRICA. Envelope 
mild vertical crease and part of back flap missing b 80,- 

Los 165ex Los 164

P 166 1925, Flugpostmarken, der komplette Satz von vier Werten auf Satz-Luftpostbrief, mit 
einer Natal Eduard VII. 2 P. (Mi.-Nr. 79) aus Kaptstadt nach Pretoria, mit Zweikreis-
Bestätigungsstempel ”S.A. AIR MAIL / S. A. LUGPOS / 6 JUN.1925”. Der Luftpostdienst 
wurde am 16.6.1925 bis 1929 wegen Unrentabilität eingestellt. Trotz leichter 
Beförderungsknitter sehr schöner Beleg. 17-20, SG 26-29 e 100,- 

Los 166
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Südafrika - Tunesien

P 167 1938, Rail Post-Brief mit rückseitigem Aufkleber ”RAIL LETTER POST./
SPOORWEGBRIEWPOS”, vorderseitig frankiert mit 3 Stück der Freimarke 1 Penny 
entwertet ”KLAPMUTS 28.JUL.38”. 77 (3) b 90,- 

ex Los 170Los 168

Los 167

Südwestafrika

P 168 1923, Südafrika, Georg V., 5 Sh. purpur / blau, waagerechtes Paar mit Aufdruck jeweils in 
englisch und afrikaans, ”Setting III”, oben und rechts mit anhängenden Zwischenstegen, 
sauber entwertet ”WINDHOEK / 23 1 24”. Rechts zwischen Zwischensteg und Marke 
waagerecht angetrennt, oben rechts im Zwischensteg Eckfehler, ansonsten tadellos, 
nicht übliches Stück. 49/50, SG 25 g 100,- 

Tanganjika

169 1934, registered air mail cover from Moshi to Hamburg, franked 5 values, very fine. b 30,- 

Tunesien

P 170 1936, 1952; Erstflug Algier-Tunis mit SoStpl. 1936, und 1952 Jubiläumsflug 25 Jahre 
Luftpostverkehr Tunesien-Frankreich, Pracht. b/e 60,- 


